
 

      

 

DIREZIONE DIDATTICA “V CIRCOLO “ 
C.so XXV Aprile,151 – 14100 Asti 

Tel. 0141/214133 – Fax. 0141/211487  
C.F. 80006580056   -   C.M. ATEE00500R 

Email: atee00500r@istruzione.it 
PEC: atee00500r@pec.istruzione.it 

Sito Web : www.quintocircoloasti.edu.it 
 

 

Determina n. 68                                                                                                                              Asti, 15 settembre  2021 
 
Codice univoco: UFSWK7                                                                                                                      
CIG: ZA2330D5FF   
   Prot.: 3364/B15                                                                    
           Agli Atti                                                                                                      
                      
 
OGGETTO: determinazione dirigenziale di AFFIDAMENTO DIRETTO per l’acquisto del 
servizio di Assistenza informatica e di “amministratore di sistema” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021; 
Visto il nuovo regolamento di contabilità, D.I. 129 del 28/08/2018; 
Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e 
ss.mm.ii; 
Visto l’art. 36, comma 2, lett. a del Decreto Legislativo n. 50/2016 contratti sotto soglia;   
Visto l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 fasi delle procedure di affidamento;   
Visto l’art. 95, comma 4, lett b) e lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016; 
Viste le linee guida ANAC n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
Vista la legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii; 
Visto il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 
Visto il regolamento interno sull’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi e per le prestazioni 
d’opera occasionali di questa Istituzione scolastica approvato con delibera n. 1 del Consiglio di 
Circolo. del 09/01/2021; 
Visto   l’ex art. 31, c. 6, D. L. n. 41 del 22 marzo 2021 c.d. “Decreto sostegni” -  “Misure per favorire 
l’attività didattica e per il recupero delle competenze e delle socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza da Covid-19”; 
Vista   la nota Miur n. 11658 del 14 maggio 2021 che fornisce le indicazioni sull’utilizzo delle risorse 
del D.L.  n. 41 del 22/03/2021; 
Vista l’erogazione del finanziamento di €. 18.912,39, come nota Miur n. 14736 del 22 giugno 2021; 
Considerata l’esigenza di dover procedere all’acquisto del servizio di assistenza e di “amministratore 
di sistema” per garantire la funzionalità e la continuità del servizio di assistenza informatica; 
Visto che l’affidamento in oggetto rientra tra le spese ammissibili nel  sopracitato decreto; 
Accertata la disponibilità di spesa nel progetto P1.1; 
 



Considerato che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art. 26, 
comma 1 della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura di approvvigionamento – consultato il mercato elettronico (MEPA); 
Considerati i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza e pubblicità, proporzionalità; 
Considerato che alla data odierna la ditta CLOUD EXPERIENCE SRL è in regola con il DURC 

  
DETERMINA 

 
per le motivazioni in premessa, in base all’art. 36, comma 2, lettera a) del D. lgs. n. 50 del 2016, di 
procedere all’affidamento diretto dei beni/servizi riportati nella seguente tabella alla ditta CLOUD 
EXPERIENCE SRL, con sede in Via C. Laveroni, 29, 14100 Asti,per un importo di 4.439,58   Iva 
inclusa da imputare sul seguente progetto: 
 

 
Progetto  
 

Descrizione 
Affidamento 

Livello 
1 
Tipo 

Livello 2 
Conto 

Livello 3 
Sotto Conto 

Importo    

P.1.1- RISORSE EX 
ART. 31 COMMA 1 
LETTERA A) D.L. 
41/2021 

Risorse ex art. 31 
comma 6 D.L. 
41/2021 

03 06 007 € 4.439,58 

 
 
L’affidamento sarà reso esecutivo attraverso la stipula di apposito buono d’ordine. 
 
 
 
                                                                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  Dott.ssa Graziella VENTIMIGLIA 
        (Documento firmato digitalmente ai  
         sensi T.U. 445/2000 e D.  Lgs. 82/2005) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


